- Plus l'homme est pauvre en esprit, plus il est détaché et considère toutes choses comme néant ; plus il est pauvre en esprit et plus toutes choses lui appartiennent et sont son bien propre.
- (...) Celui qui cherche Dieu selon un mode prend le mode et laisse Dieu qui est caché dans le mode.
- Celui qui priverait Dieu d'aimer mon âme le priverait de sa Déité, car Dieu est aussi véritablement l'amour qu'il est la vérité .
- Nul ne possède autant le monde en propre que celui qui a laissé complètement le monde.
- Il n'est rien autant que le temps et l'espace pour entraver l'âme dans la connaissance de Dieu. Le temps et l'espace sont multiples et Dieu est un. Tout ce qui est passé et futur est étranger à Dieu et loin de lui.
- Est un homme pauvre celui qui ne veut rien, qui ne sait rien et qui n'a rien.
- (...) C'est loin de toute dualité que Dieu naît dans l'âme et l'âme en Dieu.
- Si l'âme contemple Dieu en tant qu'il est Dieu ; ou en tant qu'il est image, ou en tant qu'il est trinitaire, c'est en elle une insuffisance. (...)
- Notez-le ! Dieu est sans nom, car personne ne peut parler de lui ni le comprendre.
- Dieu est au-dessus de tout nom. Personne ne peut parvenir à désigner Dieu.
- Si minime, si pur que soit ce par quoi je reconnais Dieu, cela doit être écarté. (...) Il faut saisir Dieu comme un mode sans mode, comme un être sans être (...).
- Tais-toi, ne clabaudes par sur Dieu, car si tu clabaudes sur lui, tu mens (...). Tu ne dois pas non plus vouloir comprendre quelque chose de Dieu, car Dieu est au-dessus de tout entendement.
- Dieu est un Dieu du présent.
- (...) plus les péchés sont nombreux et graves, plus Dieu aime les pardonner (...)
- Tout prend de Dieu son goût et devient divin.
- Toutes les créatures sont un pur néant. Je ne dis pas qu'elles sont minimes ou sont quelque chose : elles sont un pur néant.
- « Je Te prie ». Quand je demande quelque chose, je ne prie pas. Quand je ne demande rien, je prie véritablement.
- Dieu est « Un », il est une négation de la négation.

- Je l'ai déjà dit souvent : celui qui veut voir Dieu doit être aveugle.

- « J'ai dit parfois qu'il est dans l'esprit une puissance qui seule est libre. Parfois j'ai dit que c'est une garde de l'esprit, parfois j'ai dit que c'est une lumière de l'esprit, parfois j'ai dit que c'est une petite étincelle, mais maintenant je dis : ce n'est ni ceci ni cela, cependant c'est un quelque chose qui est plus élevé au-dessus de ceci et de cela que le ciel de la terre.

- C'est pourquoi je le nomme maintenant d'une manière plus noble que je l'ai jamais nommé, et cependant il dénie aussi bien la noblesse que le mode et il est bien au-dessus. Il est libre de tous noms, dépourvu de toutes formes, absolument dégagé et libre, comme Dieu est dégagé et libre (...).